СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКАТУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.05.2025г. № 200
с.Нижняя Катуховка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения от 13.11.2018г. № 136 «Об установлении на территории Нижнекатуховского сельского поселения земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Нижнекатуховского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Нижнекатуховского сельского поселения от 13.11.2018г. № 136 «О установлении на территории Нижнекатуховского сельского поселения земельного налога»:
1.1.в подпункте 1.1.2 пункта 1 слова: «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности» заменить словами: «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской  деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2 подпункт 1.1.3. пункта 1 дополнить словами: «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Новоусманская Нива».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнекатуховского                   Председатель Совета
сельского поселения                              народных депутатов
                                                                          Нижнекатуховско

____________А.Н.Смольянова                  _____________Л.А.Селезнева